
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

 

 

  

 

 

JAK ZVÍŘÁTKA V ZIMĚ ŽIJÍ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznávání lesních zvířat a ptactva přezimujících u nás, společná péče o lesní 
zvířata a ptactvo. 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

1. Prohlédni si obrázky a vypravuj co dělají děti na obrázcích. 
Povídej, která zvířátka u nás přezimují ,jak můžeme pomoci myslivcům s péčí o lesní zvířata, jak se 
postaráme o ptáčky. Na procházkách si všímej ptačích krmítek a poznávej ptáčky. 
 

 
 

 

2. Poslechni si pohádku O třech medvědech. 
Předškoláku (mladší děti co zvládnou) 

• zkus převyprávět celou pohádku 

• nakresli velkého medvěda, menšího a nejmenšího 

• najdi mezi svými hračkami  velkou-menší-nejmenší hračku 

• srovnej si knihy podle velikosti , od nejmenší až po největší 

• podívej se co máte ještě doma velké-menší-nejmenší (boty,misky,lahve,hrníčky…) 

• vyrob si papírového medvídka podle návodu 

  

                              



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

 

3. Můžete vyrobit krmení pro ptáčky 

     Budeš potřebovat: 

      vyškvařený tekutý hovězí lůj  

      rozpuštěný tuk (omega) 

      semínka pro ptáky 

      formičky na muffiny 

      provázek 

 

       Postup:  

Nastříhat si přiměřeně dlouhé provázky na zavěšení lojových bábovek .  Provázky polož do formiček. 

Rozpuštěný lůj a tuk smíchat dohromady se semínky a lžící naplňuj formičky. Vše dejte s maminkou 

do lednice dokud to neztuhne. Druhý den můžete zavěsit hotové krmení na větve stromů.                   

Ptáčci budou mít radost, že jsi se o ně postaral/a. 

 

 

 
 

 
4. Nauč se básničku „VRABEC“  a zacvič si. 
 

-poskoky snožmo na místě i z místa, pohyby paží, rozvíjení smyslu pro rytmus 

 

Čimčarára čím,čim,čim                                        -poskoky snožmo na místě s připažením   

 Že je zima,to já vím!                                             skrčmo,prsty na ramenou,pohyb křídel 

 

Moje šaty z peříčka,                                              -stoj,paže do vzpažení,pomalý pohyb 

Profoukala zimička.                                                upažením do připažení,hmitání prsty 

 

Čimčarala,čim,čim,čim,                                        -poskoky snožmo z místa s pohyby paží 

Hodné děti poprosím.                                              (křídla) 

 

Schovávejte drobečky                                           -skokem dřep,prsty ťukají v rytmu říkanky 

Pro ubohé vrabečky.                                               do země(vrabci zobají) 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

5. Zahraj si na ptáčky 

 Natrhej si papír na menší kousky. Představ si, že jsi ptáček, který si sbírá drobečky k jídlu. Místo 

zobáčku máš v ruce kolíček na prádlo a tím  sbíráš natrhané kousky papíru, které dáváš do misky 

dokud všechny neposbíráš. 

 

6. Předškoláku, obtáhni,kudy poletí ptáci ke krmítku. 

 

      



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

   7. Pojmenuj zvířátka a předškoláku zakroužkuj jen ty potraviny,kterými se živí. 

Vybarvi zvířátko,které v zimě spí. 

 
 


